Animalia verò , quorum natura imperfectior est , conceptum , cùm perfectus iam est , sed nondum animal perfectum , foras mittunt . Quod quas ob causas ita fiat , antè diximus . Perfectum autem est animal , cùm conceptus iam aut mas , aut foemina est , scilicet in quibus sexus hæc differentia habetur . Sunt enim quæ nec marem neque foeminam generent , videlicet quæ & ipsa non ex foemina matre , & coitu animalium , procreantur . Sed de eorum generatione postea dicemus . Quæ autem animal intra se generant , scilicet naturæ perfectæ animalia , quo usque animal pariant , forasque emittant , gerunt intra se innoxium , quod gignitur . At verò quæ foras animal pariunt , cùm intra se priùs ouum generent , eorum nonnullis ouum iam perfectum absorbitur , ut eorum quæ foras pariunt ouum . Atque ita animal ex ouo intra foeminam nascitur . Aliis cùm alimentum in ouo contentum absumptum iam est , repletur ab utero , & perficitur : atque ob eam rem ouum utero non abiungitur . Hæc cartilagineorum piscium differentia est , de quibus post scorsum per se differemus . Nunc à primis incipiendum est . Prima autem sunt , quæ perfecta . Eiusmodi autem sunt , quæ animal generant , eorumque primum homo est . Decessio igitur seminis omnium non aliter quam cæterorum excrementorum fieri solet . Fertur enim unumquodque suum in locum , non vim spiritu inferente , non alia eiusmodi causa cogente , ut quidam à testibus trahi modo cucurbitarum medicinalium per vim spiritus opinantur , quasi fieri possit , ut nisi vis inferatur , aliò tendat excrementum alimenti , aut humidi , aut siccii , quoniam retento spiritu ita vniuerso excrenatur . At id commune omnium est , quæ mouere volumus : vires enim retento spiritu augentur . Nam & sine ea vi excrementsa per somnum excentur ,

si meatus laxi plenique excrementi sunt. A Simile ab iis dicitur, vt si quis plantarum semina dixerit quotannis à spiritu secerni cò vbi fructum afferre solent. Sed enim causa eius rei, vt diximus, est, quòd excrementis partes capaces descriptæ à natura habentur omnibus, tum inutilibus illis siccо & humido, tum sanguini, quæ venæ vocantur. Fœminæ itaque, venis duabus, maiore atque aorta, fissis supernè, venarum multitudo tenuium in uterum desinit, quibus alimento expletis, naturaque præ sua frigiditate facultatis concoquendi indiga, transfunditur in uterum, propter venarum tenuitatem, cum præ sua angustia nequeant exuperantiam continere. Itaque affectus hic veluti mariscæ, aut alia profusio sanguinis euenit. Cæterum menstrua nullo circuitu certo describuntur. Tendunt tamen moueri decrescente mense, idque ratione recta. Sunt enim corpora animalium frigidiora, cum euenit vt continens aer talis efficiatur. Mensium autem coitus frigidi sunt propter Lunæ defectum. Itaque fit vt fines mensium, quam media, sint frigidiores. Igitur postquam excrementum mutatum in sanguinem est, menstrua moueri tendunt, eo quem modò dixi, circuitu. At si concoctum non est, paulatim aliquid subinde secernitur. Quamobrem quæ alba vocantur, paruis adhuc & puellis proueniunt. Seruat corpora integra uterque excrementorum hic secessus, cum modicè fit, utpote cum ab excrementis vindicentur, quæ causæ corporibus sunt ut ægrotent. Sed si vel non fit, vel immodicè fit, damnum euenit. Aut enim morbi oriuntur, aut corpus emarcescit, & extenuatur. Quamobrem & ea alba, cum frequenter mouentur, & superant, incrementum auferunt puellarum. Fit igitur necessariò excrementum hoc ob eas quas diximus, causas. Cum enim natura concoquere nequeat, excrementum fiat necesse est, non solum alimenti inutilis, sed etiam in venis, & per tenuissimas venas exundando superet. Sed melioris notæ finisque gratia natura eo abutitur in hunc locum, scilicet generationis causa, ut quale erat futurum, tale alterum oriatur. Iam enim tales potentia est, quale est corpus cuius secretio est. Fœminis igitur omnibus excrementum fiat, necesse est. Sed sanguineis amplius, earumque homini plurimum, verum cæteris quoque aliiquid colligi in vulvarium locum necesse est.